

## 平成 20 年 4 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 3 月 21 日

上場会社名 株式会社テンポスバスターズ 上場取引所 J Q  
 コード番号 2751  
 URL <http://www.tenpos.co.jp/>  
 代表者 代表取締役社長 森下 篤史  
 問合せ先責任者 取締役管理部長 森下 和光 TEL (03)3736-0319

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 20 年 4 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 5 月 1 日 ~ 平成 20 年 1 月 31 日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年4月期第3四半期	8,695	6.2	427	62.3	444	57.3	235	62.3
19年4月期第3四半期	8,189	(-)	263	(-)	282	(-)	145	(-)
19年4月期	11,316		402		422		188	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年4月期第3四半期	5,373.65	-
19年4月期第3四半期	3,241.28	-
19年4月期	4,209.51	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年4月期第3四半期	4,660	2,001	39.44	42,817.83
19年4月期第3四半期	4,483	1,926	38.90	38,971.68
19年4月期	4,892	1,951	36.04	39,555.42

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年4月期第3四半期	△252	△215	124	530
19年4月期第3四半期	△340	△529	818	571
19年4月期	333	△630	546	872

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金
(基準日)	第 1 四半期末
19 年 4 月期第 3 四半期	円 銭 —
20 年 4 月期第 3 四半期	—

3. 平成 20 年 4 月期の連結業績予想 (平成 19 年 5 月 1 日 ~ 平成 20 年 4 月 30 日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	13,600 20.2	600 49.3	600 42.2	310 64.9	7,119 24

※ なお、平成 19 年 12 月 21 日付で開示いたしました業績予想の変更を行っております。  
詳細につきましては、P.4(3)を参照下さい。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想に関しましては、発表日現在において入手可能な情報及び計画に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の経済情勢等によって予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループ(当社及び当社の関係会社)は当社(株式会社テンポスバスターズ)及び、子会社6社、関連会社2社により構成されており、中古厨房機器の販売、飲食店向け内装工事請負、飲食及びその周辺事業者向けファンドの管理・運用、厨房機器のリース及びクレジットの取りまとめ、中古事務機器の販売を主たる業務としております。

(1) 飲食店向け機器販売事業

グループのコア事業である飲食店向け機器販売事業の売上高は 6,069 百万円(前年同期比 0.1%減)となりました。しかしながら販売価格の是正と新品仕入のコストダウンの実行、又中古品の拡販により、粗利率を 2.7%改善することが出来ました。それにより、経常利益は 421 百万円(前年同期比 23.6%増)となりました。

なお、業績予想との対比では、売上高が減少しており経常利益も減益となります。

又、子会社の株式会社テンポハンズは、インターネット販売部門を注力・強化した結果、売上高は 448 百万円(前年同期比 29.1%増)となり、経常利益においても月次で黒字化を定着させることが出来、19 百万円となりました。

(2) 内装工事請負事業

株式会社ハマケンの受注管理体制の再構築とグループあがての受注活動により、売上高 1,431 百万円(前年同期比 35.7%増)と大幅増収となりました。加えて経費の削減を実行しましたので赤字幅を大幅に圧縮することが出来、通期における経常黒字化のメドが立ちました。

(3) リース・クレジット取扱事業

与信判断の厳格化により、受注の減少になりました。この為、不動産のサブリースへの与信の取組みを進めております。株式会社テンポファイナンスの売上高は 1,075 百万円(前年同期比 9.7%減)となりました。しかし収益面では粗利率の 1.3%の改善により経常利益はほぼ前年同期と同等の 27 百万円を経常することが出来ました。

(4) その他の事業

サンドイッチチェーンの株式会社ビクトリーは渋谷、川口の 2 店舗を出店したものの、渋谷店は赤字回復の見込みなく、11 ヶ月にて閉店いたしました。その他の店舗は、売上高がわずかではあります伸びており、黒字化を定着させることが出来てきております。

株式会社テンポスインベストメントは新たな投資は、株式会社日本ソフト店舗への 1 件にとどまりました。

以上の状況により、当第 3 四半期の連結売上高は前年同期に比べて 6.2%増の 8,695 百万円、経常利益は同 57.3%増の 444 百万円、純利益は 62.3%増の 235 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期末における総資産は 4,660 百万円となり、前年同期に比べて 177 百万円増加いたしました。

その主な要因は、流動資産で 193 百万円、有形固定資産で 123 百万円が減少しましたが、関係会社株式の取得、長期貸付金や敷金等の増加で、投資その他の資産が 516 百万円増加したことによります。

(キャッシュ・フローの状況)

当第 3 四半期における連結ベースの現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ 342 百万円の減少となり、530 百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは税金等調整前当期純利益が 436 百万円となりましたが買掛債務の減少で 406 百万円、法人税等の支払が 268 百万円発生したため、252 百万円の支出となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは新たに投資有価証券の取得等を行ったため、215 百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは長短の借入による調達が 1,457 百万円ありましたが、他方、長短借入の返済による支出が 1,130 百万円、自己株式の取得が 175 百万円ありました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第 3 四半期における業績は、通期計画に対し若干低調な進捗状況となっているため、平成 19 年 12 月 21 日に公表しました平成 19 年 4 月期中間決算短信の業績予想の見直しを行ないました。

飲食店向け機器販売事業において、新品から中古機器販売へと注力し、また部品メーカーとの競合を避け選別受注に努めた結果、同部門におきましては前年並みの売上にとどまりそうなこととなりました。さらにリース・クレジット取扱事業におきましても、与信調査を強化し信用力の高い企業との取引に力点をおいた結果、前年を大きく割り込む予想になったものです。

なお、売上高の減少に伴い、営業利益および経常利益が当初の連結業績予想に比べて減益となる見通しです。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

影響額の僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 平成 19 年 4 月期 第 3 四半期末	当四半期末 平成 20 年 4 月期 第 3 四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成 19 年 4 月期 末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1.現金及び預金	571,910	530,281	△41,629		872,780
2.受取手形及び売掛金	155,525	160,419	4,894		232,581
3.有価証券	10,000	—	△10,000		—
4.たな卸資産	1,434,978	1,355,157	△79,821		1,364,312
5.短期貸付金	303,455	184,302	△119,153		53,382
6.繰延税金資産	89,063	101,868	12,805		103,795
7.その他	63,451	100,001	36,550		53,340
貸倒引当金	△6,465	△3,592	2,873		△1,651
流動資産合計	2,621,917	2,428,438	△193,479	△7.4	2,678,541
II 固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	207,071	147,545	△59,526		212,673
(2)機械装置及び運搬具	7,826	4,087	△3,739		5,200
(3)土地	163,492	103,094	△60,398		163,492
(4)その他	6,412	6,916	504		26,649
(5)建設仮勘定	—	—	—		693
有形固定資産合計	384,801	261,642	△123,159	△32.0	408,708
2.無形固定資産					
(1)のれん	465,965	440,684	△25,281		459,498
(2)その他	6,542	8,984	2,442		9,159
無形固定資産合計	472,507	449,669	△22,838	△4.8	468,658
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	321,970	379,881	57,911		203,150
(2)関係会社株式	30,025	146,276	116,251		148,340
(3)関係会社社債	373,800	373,800	—		373,800
(4)長期貸付金	38,587	243,030	204,443		355,671
(5)長期売掛金	—	36,573	36,573		—
(6)敷金・保証金	243,924	376,064	132,140		266,462
(7)繰延税金資産	6,922	18,227	11,305		8,671
(8)その他	22,137	24,890	2,753		27,733
貸倒引当金	△33,470	△78,443	△44,973		△47,293
投資その他の資産合計	1,003,897	1,520,300	516,403	51.4	1,336,535
固定資産合計	1,861,206	2,231,613	370,407	19.9	2,213,902
資産合計	4,483,124	4,660,051	176,927	4.0	4,892,443

科 目	前年同四半期末 平成 19 年 4 月期 第 3 四半期末	当四半期末 平成 20 年 4 月期 第 3 四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成 19 年 4 月期 末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1.支払手形及び買掛金	419,280	393,342	△25,938		800,146
2.短期借入金	636,402	342,200	△294,202		341,600
3.1年以内長期借入金	184,200	288,276	104,076		184,200
4.未払法人税等	41,564	92,990	51,426		141,549
5.賞与引当金	56,928	66,456	9,528		125,580
6.製品保証引当金	13,594	13,957	363		14,466
7.ポイント引当金	30,499	—	△30,499		26,396
8.その他	385,989	406,639	20,650		467,635
流動負債合計	1,768,457	1,603,861	△164,596	△9.3	2,101,573
II 固定負債					
1.長期借入金	589,310	865,955	276,645		643,260
2.長期未払金	179,351	144,219	△35,132		174,266
3 その他	19,292	44,294	25,002		21,560
固定負債合計	787,954	1,054,469	266,515	33.8	839,087
負債合計	2,556,411	2,658,331	101,920	4.0	2,940,660
(純資産の部)					
I 株主資本					
1.資本金	509,125	509,125	—	—	509,125
2.資本剰余金	472,125	472,125	—	—	472,125
3.利益剰余金	1,296,791	1,543,236	246,445	19.0	1,332,432
4.自己株式	△534,176	△686,231	△152,055	28.5	△550,301
株主資本合計	1,743,865	1,838,255	94,390	5.4	1,763,380
IV 少数株主持分	182,846	163,465	△19,381	△10.6	188,402
純資産合計	1,926,712	2,001,720	75,008	3.9	1,951,783
負債、純資産合計	4,483,124	4,660,051	176,927	4.0	4,892,443

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 平成19年4月期 第3四半期	当四半期 平成20年4月期 第3四半期	増 減		(参考) 前期 (平成19年4月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	8,189,421	8,695,042	505,621	6.2	11,316,646
II 売上原価	5,557,338	5,732,436	175,098	3.2	7,697,921
売上総利益	2,632,082	2,962,606	330,524	12.6	3,618,725
III 販売費及び一般管理費	2,368,516	2,534,850	166,334	7.0	3,216,171
営業利益	263,566	427,755	164,189	62.3	402,553
IV 営業外収益					
1.受取利息	9,240	16,129	6,889		15,353
2.有価証券利息	—	8,441	8,441		—
3.持分法による投資利益	6,230	4,958	△1,272		11,677
4.その他	20,407	20,968	561		26,016
営業外収益計	35,877	50,497	14,620	40.8	53,047
V 営業外費用					
1.支払利息	14,064	15,608	1,544		19,106
2.ファント`運営費	—	2,365	2,365		8,501
3.持分法による投資損失	—	8,621	8,621		—
4.その他	2,960	7,553	4,593		5,394
営業外費用計	17,025	34,148	17,123	100.6	33,002
経常利益	282,418	444,105	161,687	57.3	422,598
VI 特別利益					
1.投資有価証券売却益	37,147	—	△37,147		37,147
2.賞与引当金戻入額	14,108	16,371	2,263		15,038
3.ポイント引当金戻入	—	16,859	16,859		—
4.固定資産売却益	—	20,985	20,985		—
5.前期損益修正益	—	10,433	10,433		—
6.その他	6,578	13,349	6,771		13,877
特別利益合計	57,833	78,000	20,167	34.9	66,062
VII 特別損失					
1.投資有価証券評価損	—	20,118	16,726		27,380
2.貸倒引当金繰入額	5,000	33,049	28,049		12,924
3.固定資産売却手数料	—	3,660	3,660		—
4.店舗閉鎖損	—	15,355	15,355		—
5.前期損益修正損	—	4,460	4,460		—
6.その他	3,341	9,073	9,125		3,418
特別損失合計	8,341	85,716	77,375	927.7	43,724
税金等調整前四半期(当期) 純利益	331,910	436,388	104,478	31.5	444,937
税金費用	190,739	212,250	21,511	11.3	270,734
少数株主利益	3,865	11,303	7,438	192.5	14,123
四半期(当期)純利益	145,037	235,441	90,404	62.3	188,325

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前四半期 (自平成 18 年 5 月 1 日 至平成 19 年 1 月 31 日)

(単位:千円)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	少数株主資本	
平成 18 年 4 月 30 日 残高	509,125	472,125	1,070,764	△534,176	1,517,838	28,359	1,546,197
第 3 四半期中の変動 額							
剰余金の配当			△22,673		△22,673		△22,673
四半期純利益			145,037		145,037		145,037
自己株式の購入							
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動 額(純額)			103,663		103,663	154,487	258,150
事業年度中の変動額 合計			226,027		226,027	154,487	380,514
平成 19 年 1 月 31 日 残高	509,125	472,125	1,296,791	△534,176	1,743,865	182,846	1,926,712

当四半期 (自平成 19 年 5 月 1 日 至平成 20 年 1 月 31 日)

(単位:千円)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	少数株主資本	
平成 19 年 4 月 30 日 残高	509,125	472,125	1,332,432	△550,301	1,763,380	188,402	1,951,783
第 3 四半期中の変動 額							
剰余金の配当			△26,748		△26,748		△26,748
四半期純利益			235,441		235,441		235,441
自己株式の購入				△135,930	△135,930		△135,930
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動 額(純額)			2,111		2,111	△24,937	△22,826
事業年度中の変動額 合計			210,804	△135,930	74,874	△24,937	49,937
平成 20 年 1 月 31 日 残高	509,125	472,125	1,543,236	△686,231	1,838,255	163,465	2,001,720

(参考) 前連結会計年度 (自平成 18 年 5 月 1 日 至平成 19 年 4 月 30 日)

(単位:千円)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	少数株主持分	
平成 18 年 4 月 30 日 残高	509,125	472,125	1,070,764	△534,176	1,517,838	28,359	1,546,197
事業年度中の変動額							
剰余金の配当			△22,673		△22,673		△22,673
当期純利益			188,325		188,325		188,325
自己株式の購入				△16,125	△16,125		△16,125
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動 額(純額)			96,015		96,015	160,043	256,058
事業年度中の変動額 合計			261,667	△16,125	245,542	160,043	405,585
平成 19 年 4 月 30 日 残高	509,125	472,125	1,332,432	△550,301	1,763,380	188,402	1,951,783



(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前年同四半期 平成 19 年 4 月期 第 3 四半期	当四半期 平成 20 年 4 月期 第 3 四半期	(参考) 前期 (平成 19 年 4 月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	331,910	436,388	444,937
減価償却費	28,715	28,732	39,822
負ののれん償却	16,646	20,747	24,750
持分法による投資利益	△6,230	△4,958	△11,677
持分法による投資損失	—	8,621	—
貸倒引当金の増加(△減少)額	693	33,091	9,702
賞与引当金の増加(△減少)額	△62,572	△59,124	6,080
製品保証引当金の増加額	3,599	△508	4,471
ポイント引当金の増加(△減少)額	△330	△26,396	△4,433
受取利息及び受取配当金	△9,540	△16,130	△15,654
有価証券利息	△268	△8,441	△3,868
固定資産売却益	—	△20,985	△5,541
投資有価証券売却益	△37,147	△4,600	△37,147
前期損益修正益	—	△10,433	—
店舗閉鎖損	—	15,355	—
投資有価証券評価損	—	20,118	27,380
支払利息	14,064	15,608	19,106
売上債権の増加額	△84,740	22,824	△161,796
たな卸資産の増加額	△176,260	9,155	△105,594
その他債権の減少(△増加)額	96,306	18,023	87,231
仕入債務の減少(△増加)額	△210,149	△406,672	170,585
未払消費税等の減少(△増加)額	—	17,633	△8,917
その他債務の増加(△減少)額	125,651	△76,104	216,996
小 計	30,349	11,944	696,436
利息及び配当金の受取額	8,550	12,178	13,983
有価証券利息受取額	268	8,441	3,868
利息の支払額	△8,834	△16,144	△13,876
法人税等の支払額	△370,593	△268,439	△367,084
営業活動によるキャッシュ・フロー	△340,259	△252,020	333,328

	前年同四半期 平成19年4月期 第3四半期	当四半期 平成20年4月期 第3四半期	(参考) 前期 (平成19年4月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー			
短期貸付金の回収による収入	45,000	62,499	249,800
短期貸付金の増加による支出	△343,055	△193,419	△497,782
長期貸付金の増加による支出	—	△58,702	△107,383
長期貸付金の回収による収入	38,497	171,344	61,629
預託金の増加による支出	△78	—	△78
有価証券の売却による収入	88,150	—	88,150
有形固定資産の取得による支出	△142,753	△5,285	△171,380
投資有価証券の取得による支出	△499,246	△211,050	△528,688
のれんの増加	△71,550	△3,529	△71,550
有形固定資産の売却による収入	110,115	109,505	110,597
敷金・保証金の預託による支出	△34,978	△109,601	△57,526
1号ファット <sup>®</sup> 及び投資有価証券の修正	—	7,100	—
子会社株式の取得による支出	△44,803	—	△49,803
子会社株式の取得による収入	325,736	15,429	341,549
その他	△64	628	1,999
投資活動によるキャッシュ・フロー	△529,028	△215,081	△630,467

	前年同四半期 平成 19 年 4 月期 第 3 四半期	当四半期 平成 20 年 4 月期 第 3 四半期	(参考) 前期 (平成 19 年 4 月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の取得による支出		△175,475	△16,125
長期借入れによる収入	780,000	510,000	880,000
短期借入れによる収入	1,443,000	947,356	1,443,000
短期借入金の返済による支出	△859,600	△842,680	△1,154,402
長期借入金の返済による支出	△512,753	△287,305	△573,064
短期社債の購入による支出	△10,000	—	△10,000
配当金の支払額	△22,500	△27,293	△22,540
財務活動によるキャッシュ・フロー	818,145	124,602	546,867
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—	—
V 現金及び現金同等物の増加額（又は減少額）	△51,142	△342,499	249,728
VI 現金及び現金同等物の期首残高	623,052	872,780	623,052
VII 現金及び現金同等物の期末残高	571,910	530,281	872,780

(4) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前四半期 (平成 19 年 4 月期第 3 四半期)

(単位:千円)

	飲食店向け機器販売事業	内装工事請負事業	リース・クレジット取扱事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益							
(1) 外部顧客に対する売上	5,972,923	928,612	1,190,367	97,519	8,189,421	—	8,189,421
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	449,794	126,436	0	0	576,230	576,230	—
計	6,422,717	1,055,048	1,190,367	97,519	8,765,651	576,230	8,189,421
営業費用	6,096,391	1,130,143	1,162,360	101,907	8,490,801	564,946	7,925,855
営業利益又は営業損失(△)	326,326	△75,095	28,007	△4,388	274,850	11,284	263,566

当四半期 (平成 20 年 4 月期第 3 四半期)

(単位:千円)

	飲食店向け機器販売事業	内装工事請負事業	リース・クレジット取扱事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益							
(1) 外部顧客に対する売上	6,055,245	1,305,691	1,075,806	258,300	8,695,042	—	8,695,042
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	462,966	125,546	0	3,571	592,083	592,083	—
計	6,518,211	1,431,237	1,075,806	261,871	9,287,125	592,083	8,695,042
営業費用	6,089,206	1,440,268	1,049,625	261,717	8,840,816	573,529	8,267,287
営業利益又は営業損失(△)	429,005	△9,031	26,181	154	446,309	18,554	427,755
II 資産・減価償却費及び資本的支出							
資産	3,609,726	616,556	65,359	4,653,332	4,653,332	6,719	4,660,051
減価償却費	15,169	8,575	1,942	3,087	28,773	—	28,733
資本的支出	5,869	1,832	123,001	5,554	136,256	—	136,256

(参考) 平成 19 年 4 月期 (平成 18 年 5 月 1 日～平成 19 年 4 月 30 日)

(単位:千円)

	飲食店向け機器販売事業	内装工事請負事業	リース・クレジット取扱事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上	8,075,571	1,433,266	1,628,498	179,311	11,316,646	—	11,316,646
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	601,056	154,458	89	12,600	768,203	768,203	—
計	8,676,627	1,587,724	1,628,588	191,911	12,084,849	768,203	11,316,646
営業費用	8,177,005	1,704,622	1,588,219	197,563	11,667,409	753,317	10,914,092
営業利益又は営業損失(△)	499,622	△116,898	40,368	△5,652	417,440	14,887	402,553
II 資産・減価償却費及び資本的支出							
資産	3,578,932	900,890	105,130	297,256	4,882,208	10,235	4,892,443
減価償却費	24,347	14,024	450	1,001	39,822	—	39,822
資本的支出	66,202	7,189	14,611	90,233	178,235	—	178,235